Российская Федерация

 Кемеровская область
Промышленновский муниципальный район

Титовское сельское поселение

Совет народных депутатов

Титовского сельского поселения

2-й созыв, 3-е заседание

РЕШЕНИЕ
от 29.11.2010г. №11

с.Титово

Об утверждении
нормативов потребления и размера платы

населения за жилищно-коммунальные услуги.

Руководствуясь ст.157, ст.158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004г. «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»№210-ФЗ (в редакции Федерального закона от 26.12.2005г.№184-ФЗ), Законом Кемеровской области от 12.11.1997г. №37-ОЗ «О жилищно-коммунальном хозяйстве Кемеровской области) и в целях реализации Программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Совет народных депутатов Титовского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.Утвердить нормативы потребления на жилищно-коммунальные услуги для населения Титовского сельского поселения (приложение 1).
2.Утвердить размер платы населения Титовского сельского поселения за жилищно-коммунальные услуги (приложение 2).
3.Утвердить стоимость услуг по подвозу воды населению Титовского сельского поселения на 2011 г.(приложение 3).
4.Предусмотреть в бюджете поселения на 2011 год возмещение выпадающих доходов предприятий жилищно-коммунального хозяйства как разницу между тарифами, утвержденными для предприятий жилищно-коммунального комплекса на 2011 год и размером платы для населения, установленным настоящим решением.
5.Предприятиям, организациям жилищно-коммунального хозяйства при начислении платы населению за жилищно-коммунальные услуги не допускать превышения платы более, чем  на 13% по сравнению с размером платы населения в 2010 году.
6. Признать утратившим силу решение Титовского сельского Совета народных депутатов от 30.11.2009г.№155 «Об утверждении нормативов потребления и размера платы населения за жилищно-коммунальные услуги»
7.Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с 01.01.2011 года.
8.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по жизнеобеспечению. (А.Л.Торгунаков)
Глава Титовского
сельского поселения                                                                               В.Д.Черкашин
Приложение 1
к решению Совета народных депутатов

Титовского сельского поселения

от 29.11.2010г.№11
НОРМАТИВЫ
потребления жилищно-коммунальных услуг

для населения по Титовскому сельскому поселению
	№
п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Норматив потребления

	1.
	Холодное водоснабжение
	м3
	1

	С 1 человека в месяц

	1.1.
	Жилой дом с водопроводом, канализацией, ванной, горячей водой
	м3
	4,4

	1.2.
	Жилой дом с водопроводом, канализацией, ванной,  без горячей воды
	м3
	4,6

	1.3.
	Жилой дом с водопроводом, канализацией, без ванны
	м3
	2,9

	1.4.
	Жилой дом с водопроводом без канализации
	м3
	2,1

	1.5.
	Водопотребление от колонки
	м3
	1,1

	1.6.
	Полив приусадебных участков в летний период за 1 сотку в месяц
	м3
	15.33

	1.7.
	Поение домашнего скота за 1 голову в месяц
	м3

	Корова
	м3
	1,825

	Лошадь
	м3
	1,52

	Свинья
	м3

	Овца
	м3
	0,3

	1.8
	Баня личного пользования (1 посетитель в месяц)
	м3
	0,5

	2
	Отопление (за м2 в месяц)   (0,025 Гкал/м2)
	м2
	1

Приложение 2

к решению  Совета народных депутатов

Титовского сельского поселения

от 29.11.2010г.№11

РАЗМЕР
платы населения за жилищно-
коммунальные услуги

по Титовскому сельскому поселению
(НДС не предусмотрен, в руб.)

	Наименование
	Ед.
изм.
	Размер
платы

населения

	1.
	Холодное водоснабжение
	руб/м3

	12,28

	2.
	Центральное отопление

	- свыше стандарта социальной нормы площади жилья
	м2
	39,00

	- в пределах стандарта социальной нормы площади жилья
	м2
	27,50

Приложение 3

к решению Совета народных депутатов

Титовского сельского поселения

от 29.11.2010г.№11

ПЛАНОВАЯ КАЛЬКУЛЯЦИЯ
затрат на холодное водоснабжение населения

водой (подвоз воды) в 2010 г.
с.Титово

	№
п/п
	Показатели
	Ед.
изм.
	Сумма
	Доля

	1.
	Реализовано воды
	тыс.м3
	5,0
	100%

	2.
	Объем емкости для подвоза воды
	М3
	2,0

	3.
	Количество рейсов подвоза воды

	4.
	Время, затраченное на 1 рейс подвоза воды
	Час.
	1

	5.
	Стоимость 1 м3 подвоза воды
	Руб.
	100,92

	6.
	Сумма затрат на подвоз воды населению 2011г.
	Тыс.руб.
	504,60

PAGE
2